m

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 220/2019

.Ca

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
PR,£JUDICAOO

fi\(\ ul- i

[) /O)

.íSn^L

Súmula;- Requer ao Executivo junto a

Secretaria Municipal de Planejamento,

Sr. Marcos Toledo, informações sobre o

andamento do processo para

construção da alça de acesso da Av.

Bonifácio de Abreu para o Viaduto José

dos Santos Novaes, neste município.

REQl^RO\á Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma
regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Igor Soares, para

que interceda junto à Secretaria Municipal de Planejamento, e solicite

informações sobre o andamento do processo para construção da alça de

acesso da Av. Bonifácio de Abreu para o Viaduto José dos Santos Novaes,

neste município. "

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Senhoras Vereadoras: -

Em 28/3/2015 recebemos um retorno desta conceituada secretaria

através do Memo S.P. n° 266/2015, onde informam que o projeto estava
suspenso devido às obras do Corredor Oeste. Solicitamos a informação
quanto á previsão de retomada das obras.

Informamos ainda que este pedido já foi objeto do requerimento n°
98/2016, 017/2017 e 130/2018.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 28 de janeiro de 2019.

Justificativa

Cavanha

(Bruxão Cavanha - PR)
Vereador

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. \ 06694-090
Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUr^JiCIPAL De 'i APS.VI

PROTOCOLO

14 MAIO 2018
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVl

SECRETARIA OE GOVERNO
Rua Joaquim Nunes, 65 | Centro ! itapevi | S3o Paulo | CEP; 0665 1-090 Cleidp Martins P. da Silva

Tel.: (IX) 4143-7600 1 sec,governo@itapevi.sp.gov.br

Itapevi, P,9 janeiro de 2018,

1  'j i j ^ O.
Oficio S.G. n° 552/2018

Assunto: Resposta Requerimento 130/2018 - Vereador Anderson

Cavanha — Bxnixão Cavanha

Exroo. Sr. Vereador;

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa

Excelência cópia da resposta da Secretaria Municipal de
Planejamento, em atenção ao documento supracitado recebido nessa
Secretaria de Governo.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada
estima e consideração. /' \

/  \

Atencios lente.

Wagner José Fernandes

Secretário Adjunto de Governo

À Sua Excelência, o Senhor Vereador

Anderson Cavanha - Bruxão Cavanha

DD. Presidente da Câmara Municipal de Itapevi

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

Rua Geraldo Vasques, 112 Jardim Christianópolis | ItapevI | S3o Paulo | CEP; 06694-150

Tel.: (11) 4143-9200 1 sec.piar@itapevl.sp.gov.br

Itapevi, 11 de Maio de 2018.

Memorando S.P. N° 0510/2018

A/C; Secretaria de Governo

Assunto: Resposta ao Processo Administrativo n° 07097/2018, do nobre
Vereador Anderson Cavanha - Bruxão Cavanha .

Prezado Secretário,

Servimo-nos do presente solicitar os bons préstimos da Vossa Senhoria, no
sentido de responder ao Processo Administrativo n° 07097/2018, do Nobre
Vereador Anderson Cavanha - Bruxão Cavanha.

Destaque que, devido á complexidade e grandeza, esta Secretaria estará de
forma eficaz a analisar o tão breve possível o solicitado.

Contudo não mediremos esforços em prol da municipalidade e do pedido
realizado pelo Vereador.

Diante o exposto, aproveito a oportunidade para renovar nossos préstimos
de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

rcqs Gianeili de Toledo
Secret^iy de Planejamento

À Secretaria de Governo
ilmo Sr. Marcos Ferreira Godoy
DD. Secretário de Governo